Rua Santos Dumont, nº 80, Centro – Itapejara D’Oeste / PR – CEP: 85580-000
Fones: (46)3526-8346/(46)3526-8347/(46)3526-8328 - E-mail: itapejaraeducacao@outlook.com

CNPJ: 76.995.430/0001-52

EDITAL Nº007/2023 – COMISSÃO CENTRAL

A Comissão Central do processo de Seleção de Diretores, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas e considerando:

A Lei Municipal Nº2087/2022, de 30 de agosto de 2022, que define critérios de

escolha, mediante Avaliação de Mérito, Desempenho e Consulta à Comunidade Escolar baseados

nos preceitos da Gestão Democrática, para designação de diretores dos Centros Municipais de

Educação Infantil e das Escolas Municipais de Educação Infantil e Ensino Fundamental do

município de Itapejara D’Oeste e dá outras providências;

O Edital nº001/2023 da Comissão Central do processo de Seleção de Diretores;

FAZ SABER: O RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE

SELEÇÃO DE DIRETORES

Art. 1°. A Comissão Central informa o resultado final do processo de seleção de diretores da

Rede Municipal de Educação, para o cargo de Diretor escolar.

1. CMEI Criança Feliz – candidata eleita: Andréia Antunes Alves.

2. CMEI Pequeno Cidadão – candidata eleita: Rosilene Moretti Dalbosco.

3. CMEI Professora Junice Forner Lucini - candidata eleita: Ellen Luci Piloneto.

4. Escola Nereu Ramos – candidato eleito: Adriel Júnior Pilatti.

5. Escola Parigot de Souza – candidata eleita: Simone Aparecida dos Santos.

6. Escola Irmão Josafat Kmita – sem candidato eleito.

Art. 2º. A Comissão Central encerra o processo de Seleção de Diretores da Rede Municipal

de Educação.

Itapejara D’Oeste, 06 de dezembro de 2023.

Marilúcia Andriguetti

Presidente da Comissão Central

mailto:itapejaraeducacao@outlook.com